

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
北首都国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 圏央道側道舗装修繕他工事
工事地名	自) 埼玉県久喜市原 至) 埼玉県幸手市木立

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	北首都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	304日間 自 令和 7年10月 1日 (当初) 至 令和 8年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大宮地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 6 8 号	2 2) 処 分 費 等	1,405,300
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名 R 7 圏央道側道舗装修繕他工事 (当 初)						事業区分	道路維持・修繕	
工事区分・工種・種別・細別						工事区分	道路修繕	
規格		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕								
舗装工		式	1		91,057,786			
		式	1		25,742,612			
アスファルト舗装工 (車道・路肩部)		式	1		2,052,144			
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	335	685.1	229,508			単-1号
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM- 40 仕上り厚 200mm	m2	335	1,136	380,560			単-2号
基層(車道・路肩部) (1)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm超70mm以下)	m2	41	3,608	147,928			単-3号
基層(車道・路肩部) (2)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	82	2,394	196,308			単-4号
基層(車道・路肩部) (3)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 3.0m超	m2	212	2,287	484,844			単-5号
表層(車道・路肩部) (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	41	2,760	113,160			単-6号
表層(車道・路肩部) (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	82	1,778	145,796			単-7号
表層(車道・路肩部) (3)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	212	1,670	354,040			単-8号

設計内訳書

工事名 R 7 圏央道側道舗装修繕他工事 (当 初)						事業区分	道路維持・修繕	
工事区分・工種・種別・細別						工事区分	道路修繕	
規格		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		85,196			単-9号
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	19	986.9	18,751			単-10号
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	19	1,064	20,216			単-11号
表層(歩道部) (1)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	13	2,681	34,853			単-12号
表層(歩道部) (2)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	6	1,896	11,376			
透水性舗装工		式	1		246,000			単-13号
表層	開粒度アスコン (13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	120	2,050	246,000			
舗装打換え工		式	1		22,212,627			単-14号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1,260	711.5	896,490			単-15号
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	5,880	1,105	6,497,400			単-16号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	294	2,536	745,584			

設計内訳書

工事名 R 7 圏央道側道舗装修繕他工事 (当 初)						事業区分	道路維持・修繕	
						工事区分	道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷処分	アスファルト殻(掘削)							単-17号
表層 (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 幅員2.5m以上かつ延長20m以上	m3	294	4,700	1,381,800			単-18号
表層 (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 幅員2.5m未満または延長20m未満	m2	5,480	2,094	11,475,120			単-19号
防草アスファルト舗装工		式	1		1,146,645			
防草アスファルト舗装 (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 再生クランRC-40 t=100mm 施工幅員1.4m未満	m2	23	3,365	77,395			単-20号
防草アスファルト舗装 (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 再生クランRC-40 t=100mm 施工幅員3.0m超	m2	470	2,275	1,069,250			単-21号
区画線工		式	1		347,318			
区画線工		式	1		347,318			
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	290	383.1	111,099			単-22号
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	35	463.9	16,236			単-23号

設計内訳書

工事名 R 7 圏央道側道舗装修繕他工事 (当 初)						事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	18	408.2	7,347			単-24号	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	60	722.1	43,326			単-25号	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	3	423.9	1,271			単-26号	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	140	971.2	135,968			単-27号	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	37	866.8	32,071			単-28号	
道路土工		式	1		22,379,468				
路床盛土工		式	1		5,626,148				
路床盛土 (1)	2.5m未満	m3	470	6,952	3,267,440			単-29号	
路床盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	30	957.2	28,716			単-30号	
土砂等運搬 (大輪SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	560	3,912	2,190,720			単-31号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	560	248.7	139,272			単-32号	
防草処理工		式	1		16,753,320				

設計内訳書

工事名 R 7 圏央道側道舗装修繕他工事 (当 初)						事業区分	道路維持・修繕	
						工事区分	道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張りコンクリート (1)	18-8-25(20)(高炉) W/ C指定無し 防草コンクリート 幅1.0m以下	m2	410	3,848	1,577,680			単-33号
張りコンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉) W/ C指定無し 防草コンクリート 幅1.0m以上2.0m以下	m2	100	4,114	411,400			単-34号
張りコンクリート (3)	18-8-25(20)(高炉) W/ C指定無し 無筋構造物 幅2.0m超	m2	310	2,958	916,980			単-35号
砕石舗装	再生クワッシャー RC-40 t= 100mm	m2	1,700	513	872,100			単-36号
防草シート	二層構造 幅1・2m 日 付量310g/m2	m2	8,140	1,594	12,975,160			単-37号
排水構造物工		式	1		368,280			
側溝工		式	1		368,280			
プレキャストU型側溝	300×300×600	m	36	10,230	368,280			単-38号
縁石工		式	1		554,400			
縁石工		式	1		554,400			
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×60 0)	m	55	10,080	554,400			単-39号
防護柵工		式	1		19,278,614			

設計内訳書

工事名 R 7 圏央道側道舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	道路修繕			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路側防護柵工									
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m 以上 曲線部補正無 白 色	式	1			1,816,700			単-40号
		m	194	8,850	1,716,900				
ガードパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品 20m 未満 曲線部補正無 景 観色(タークワラン)	m	4	24,950	99,800				単-41号
防止柵工									
立入防止柵 (1)	H=1.5m @2m	式	1			17,461,914			単-42号
		m	545	12,460	6,790,700				
立入防止柵 (2)	再利用設置 H=1.5m @2 m								単-43号
		m	1,539	5,336	8,212,104				
門扉	片開き H=1.5m W=1.0m								単-44号
		基	1	98,230	98,230				
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.1m 土中建込 白色								単-45号
		m	192	12,040	2,311,680				
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.1m コンクリート建 込 白色								単-46号
		m	4	12,300	49,200				
道路付属施設工									
道路付属物工		式	1			227,340			
		式	1		227,340				
車線分離標	Φ80×H800 接着式 固 定式(貼付式) 10本未 満								単-47号
		本	9	25,260	227,340				

設計内訳書

工事名				R 7 圏央道側道舗装修繕他工事		(当 初)		事業区分		道路維持・修繕									
工事区分・工種・種別・細別				規格		単位		数量		単価		金額		数量増減		金額増減		摘要	
構造物撤去工						式		1				9,345,984							
防護柵撤去工						式		1				6,589,932							
防護柵撤去 (ガードレール)						m		380		1,417		538,460						単-48号	
防護柵撤去 (ガードパイプ)						m		4		3,080		12,320						単-49号	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去						m		69		698.7		48,210						単-50号	
立入防止柵撤去 (1)				H=1.5m @2m		m		332		3,202		1,063,064						単-51号	
立入防止柵撤去 (2)				再利用 H=1.5m @2m		m		1,539		3,202		4,927,878						単-52号	
構造物取壊し工						式		1				127,036							
コンクリート構造物取壊し				無筋構造物 機械施工		m3		2		11,410		22,820						単-53号	
舗装版切断				アスファルト舗装版 15cm以下		m		40		711.5		28,460						単-54号	
舗装版破碎				アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下		m2		120		631.3		75,756						単-55号	
防草シート撤去工						式		1				2,270,146							

設計内訳書

工事名 R 7 圏央道側道舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別 規格					工事区分	道路修繕		
		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防草シート撤去		m2	7,820	290.3	2,270,146			単-56号
運搬処理工		式	1		358,870			
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,554	7,108			単-57号
殻運搬 (2)	アスファルト殻(掘削)	m3	4	2,536	10,144			単-58号
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2					単-59号
殻処分 (2)	アスファルト殻(掘削)	m3	4	4,700	18,800			単-60号
現場発生品運搬 (現場～大輪SY)	ガードレール、ガードパイプ、転落防止柵、立入防止柵等	t	10.74	29,620	318,118			単-61号
応急処理工		式	1		5,145,770			
応急処理作業工		式	1		5,145,770			
応急作業		式	1		5,145,770			内-1号
仮設工		式	1		7,668,000			
交通管理工		式	1		7,668,000			

設計内訳書

工事名 R 7 圏央道側道舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別					工事区分	道路修繕		
規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員							単-62号	
直接工事費	人日	450	17,040	7,668,000				
	式	1		91,057,786				
共通仮設費								
	式	1		10,191,175				
共通仮設費								
	式	1		2,160,175				
技術管理費								
	式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費用							内-2号	
	式	1		63,175				
現場環境改善費（率計上）								
	式	1		2,097,000				
共通仮設費（率計上）								
	式	1		8,031,000				
純工事費								
	式	1		101,248,961				
現場管理費								
	式	1		40,408,000				
工事原価								
	式	1		141,656,961				
一般管理費等								
	式	1		23,203,039				

設計内訳書

工事名						R 7 圏央道側道舗装修繕他工事		(当 初)	
						事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格									
消費税相当額			式	1		164,860,000			
			式	1		16,486,000			
工事費計									
			式	1		181,346,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 応急作業

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草・側溝清掃作業								
【労務費】								
土木一般世話役		人	30	31, 008	930, 240			
特殊作業員		人	30	28, 458	853, 740			
普通作業員		人	60	25, 908	1, 554, 480			
運転手（一般）		人	36	27, 336	984, 096			
運転手（特殊）		人	6	31, 314	187, 884			
【機械損料】（運転手・燃料は含まず）								
草刈機〔肩掛式〕	カッタ径2 5 5 mm	供用日	15	141	2, 115			
草刈機〔ハンドガイド式・簡易搭乗型 刈幅1 5 0 c m 笹／ヨシ等用〕		供用日	3	8, 250	24, 750			
集草機〔ハンドガイド式〕 簡易搭乗型 集草幅2 0 0 c m		供用日	3	9, 700	29, 100			
小型バックホウ（クローラ 排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3 ）〔標準〕		供用日	6	6, 080	36, 480			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 応急作業

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック [オンロー 2 t 積級 ド・ディーゼル]		供用日	6	5, 520	33, 120			
ダンプトラック [オンロー タイヤ(供用日当り) ド・ディーゼル]		供用日	6	298	1, 788			
ダンプトラック [オンロー 4 t 積級 ド・ディーゼル]		供用日	6	8, 310	49, 860			
ダンプトラック [オンロー タイヤ(供用日当り) ド・ディーゼル]		供用日	6	421	2, 526			
バッカー車 [回転式] 4. 0 m 3		供用日	6	10, 200	61, 200			
側溝清掃車 [ブロフ式] ホッパ容量 5. 1 m 3 風量 4 0 m 3 / m i n		供用日	6	30, 000	180, 000			
排水管清掃車 [高圧水洗浄 タンク容量 5. 3 ~ 5. 8 m 3 圧力 1 2 M P a 式]		供用日	6	26, 300	157, 800			
中小型トラック (ダブルキ 乗車定員 6 名 最大積載質量 2 0 0 0 k g ャブ) [Dエンジン駆動]		供用日	6	5, 510	33, 060			
【燃料】								
ガソリン レギュラー		L	52. 8	154	8, 131			
軽油		L	111. 6	138	15, 400			
合 計					5, 145, 770			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	685. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40 全ての費用	m 2	1	685. 1	685. 1		
計						685. 1		
単価						685. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		再生粒度調整碎石 RM-40 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1, 136	1, 136		
計						1, 136		
単価						1, 136	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	基層(車道・路肩部) (1)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm超70mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 70mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,608	3,608		
計						3,608		
単価						3,608	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	基層(車道・路肩部) (2)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 70mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,394	2,394		
計						2,394		
単価						2,394	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	基層(車道・路肩部) (3)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	2, 287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3. 0m超 70mm 再生粗粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 287	2, 287		
計						2, 287		
単価						2, 287	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(車道・路肩部) (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 760	2, 760		
計						2, 760		
単価						2, 760	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	表層(車道・路肩部) (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,778	1,778		
計						1,778		
単価						1,778	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部) (3)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,670	1,670		
計						1,670		
単価						1,670	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	986. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	986. 9	986. 9		
計						986. 9		
単価						986. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生粒度調整砕石 RM-40 全ての費用	m 2	1	1, 064	1, 064		
計						1, 064		
単価						1, 064	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	表層(歩道部) (1)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,681	2,681		
計						2,681		
単価						2,681	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	表層(歩道部) (2)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,896	1,896		
計						1,896		
単価						1,896	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	表層	開粒度アスコン (13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	2,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 40mm 開粒度アスコン(13)	m 2	1	2,050	2,050		
計						2,050		
単価						2,050	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	711.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	711.5	711.5		
計						711.5		
単価						711.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1, 105	1, 105		
計						1, 105		
単価						1, 105	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2, 536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 536	2, 536		
計						2, 536		
単価						2, 536	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	表層 (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 幅員2.5m以上かつ延長20m以上	単位	m2	数量	1	単価	2,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 無						
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 再生密粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	286.9	286.9		
			m 2	1	1,807	1,807		
計						2,093.9		
単価						2,094	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	表層 (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 幅員2.5m未満 または延長20m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用						
表層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20)	m 2	1	180.5	180.5		
		プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,852	2,852		
計						3,032.5		
単価						3,033	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	防草アスファルト舗装 (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 再生クラッシャーRC-40 t =100mm 施工幅員1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	513	513		
表層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20)						
		プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,852	2,852		
計						3,365		
単価						3,365	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	防草アスファルト舗装 (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 再生クワッチャンRC-40 t =100mm 施工幅員3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	2, 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クワッチャン RC-40 全ての費用	m 2	1	513	513		
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 762	1, 762		
計						2, 275		
単価						2, 275	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	383. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	383. 1	383. 1		
計						383. 1		
単価						383. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価	463. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	463. 9	463. 9		
計						463. 9		
単価						463. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	408. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	408. 2	408. 2		
計						408. 2		
単価						408. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	722. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	722. 1	722. 1		
計						722. 1		
単価						722. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	溶融式区画線 (5)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	423. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	423. 9	423. 9		
計						423. 9		
単価						423. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	溶融式区画線 (6)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	971. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	971. 2	971. 2		
計						971. 2		
単価						971. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	866. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	866. 8	866. 8		
計						866. 8		
単価						866. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	路床盛土 (1)	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 952	6, 952		
計						6, 952		
単価						6, 952	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	路床盛土 (2)	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	957. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	957. 2	957. 2		
計						957. 2		
単価						957. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	土砂等運搬 (大輪SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,912	3,912		
計						3,912		
単価						3,912	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	248.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	248.7	248.7		
計						248.7		
単価						248.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	張りコンクリート (1)	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 防草コンクリート 幅1.0m 以下	単位	m2	数量	1	単価	3,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	3,737	3,737		
コンクリート規格：18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し								
養生工		防草コンクリート	m 2	1	110.3	110.3		
計						3,847.3		
単価						3,848	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	張りコンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 防草コンクリート 幅1.0m 以上2.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	4,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	4,003	4,003		
コンクリート規格：18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し								
養生工		防草コンクリート	m 2	1	110.3	110.3		
計						4,113.3		
単価						4,114	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	張りコンクリート (3)	18-8-25(20) (高炉) W/C指定無し 無筋構造物 幅2.0m 超	単位	m2	数量	10	単価	2,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	29,580	29,580		
コンクリート規格：18-8-25(20) (高炉) W/C指定無し								
計						29,580		
単価						2,958	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	513	513		
計						513		
単価						513	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	防草シート	二層構造 幅1・2m 目付量310g/m2	単位	m2	数量	10	単価	1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1m2	m 2	10	1,594	15,940		
計						15,940		
単価						1,594	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	プレキャストU型側溝	300×300×600	単位	m	数量	10	単価	10,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		掘付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュ 40～0	m	10	10,230	102,300		
計						102,300		
単価						10,230	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-39号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	10	単価	10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	10	6,249	62,490		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0.49	36,600	17,934		
コンクリート規格：18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3.8	5,345	20,311		
計						100,735		
単価						10,080	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無 白色	単位	m	数量		単価	
						100		8,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	100	8,850	885,000		
計						885,000		
単価						8,850	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	ガードパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 曲線部補正無 景観色(ダーク ブラウン)	単位	m	数量		単価	
						10		24,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 無 無 無	m	10	7,050	70,500		
標準型ガードパイプ（材料費）		Gp-Cp-2E 塗装(景観色)	m	10	17,900	179,000		
計						249,500		
単価						24,950	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-42号	立入防止柵 (1)	H=1. 5m @2m	単位	m	数量	10	単価	12, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	10	3, 552	35, 520		
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	10	6, 850	68, 500		
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	5	4, 114	20, 570		
計						124, 590		
単価						12, 460	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-43号	立入防止柵 (2)	再利用設置 H=1. 5m @2m	単位	m	数量	10	単価	5, 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵設置工		再利用設置 H=1. 5m @2m 基礎ブロック 金網柵 砕石無し	m	10	5, 336	53, 360		
計						53, 360		
単価						5, 336	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-44号	門扉	片開き H=1.5m W=1.0m	単位	基	数量	10	単価	98,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下	基	10	16,800	168,000		
門扉（材料費）			基	10	61,900	619,000		
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 無し 全ての費用	基	20	9,763	195,260		
計						982,260		
単価						98,230	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-45号	転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.1m 土中建込 白色	単位	m	数量	10	単価	12, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		土中建込 ビーム式・ポスト式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	10	12, 040	120, 400		
計						120, 400		
単価						12, 040	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単-46号	転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.1m コンクリート建込 白色	単位	m	数量	10	単価 12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	10	11,220	112,200	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	0.12	36,600	4,392	
コンクリート規格: 18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し							
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.1	5,345	5,879.5	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m ²	0.4	1,310	524	
計						122,995.5	
単価						12,300	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	車線分離標	Φ80×H800 接着式 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量	10	単価	25, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ポール径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	10	25, 260	252, 600		
計						252, 600		
単価						25, 260	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	100	単価	1, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	100	1, 417	141, 700		
計						141, 700		
単価						1, 417	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	防護柵撤去(ガードパイプ)		単位	m	数量	10	単価	3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）		土中建込 無 無	m	10	3,080	30,800		
計						30,800		
単価						3,080	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	10	単価	698.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パイプ式 3m 無 無	m	10	698.7	6,987		
計						6,987		
単価						698.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	立入防止柵撤去 (1)	H=1. 5m @2m	単位	m	数量	10	単価	3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵撤去工		撤去 H=1. 5m @2m 基礎ﾌﾞﾛｯｸ 金網柵 基礎碎石無し	m	10	3, 202	32, 020		
計						32, 020		
単価						3, 202	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	立入防止柵撤去 (2)	再利用 H=1. 5m @2m	単位	m	数量	10	単価	3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵撤去工		再利用撤去 H=1. 5m @2m 基礎ﾌﾞﾛｯｸ 金網柵 碎石無し	m	10	3, 202	32, 020		
計						32, 020		
単価						3, 202	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	11,410	11,410		
計						11,410		
単価						11,410	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	711.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	711.5	711.5		
計						711.5		
単価						711.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	631. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	631. 3	631. 3		
計						631. 3		
単価						631. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	防草シート撤去		単位	m2	数量	10	単価	290. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート撤去工		t=2mm	m2	10	290. 27	2, 902. 7		
計						2, 902. 7		
単価						290. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,554	3,554		
計						3,554		
単価						3,554	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	殻運搬 (2)	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,536	2,536		
計						2,536		
単価						2,536	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	殻処分 (2)	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	現場発生品運搬 (現場～大輪SY)	ガードレール、ガードハイク、転落防止柵、立入防止柵等	単位	t	数量	1	単価	29,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	1	19,150	19,150		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	10,470	10,470		
計						29,620		
単価						29,620	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,040	17,040		
計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 105
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 264	31, 008	8, 186		
	特殊作業員		人	0. 792	28, 458	22, 538		
	普通作業員		人	1. 056	25, 908	27, 358		
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 579	25, 070	14, 515		
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅7 3 0 mm 破砕力6 0 0 k N	日	0. 579	15, 600	9, 032		
	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 808	30, 550	24, 684		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		4, 187		
	計					110, 500		
	単価					1, 105	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛使用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 As殻(掘削材)		【埼玉14】(株)ガイアート 白岡合材工場	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1, 000m2以上 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	286. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 05	31, 008	1, 550		
特殊作業員			人	0. 149	28, 458	4, 240		
普通作業員			人	0. 198	25, 908	5, 129		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 261	25, 650	6, 694		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 122	42, 160	5, 143		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 125	38, 650	4, 831		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1, 103		
計						28, 690		
単価						286. 9	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 舗装版のみの打換え 再生密粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	31,008	1,550		
特殊作業員			人	0.149	28,458	4,240		
普通作業員			人	0.198	25,908	5,129		
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（２０）	t	12.573	11,100	139,560		
タイヤローラ（８～２０t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.122	42,160	5,143		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.125	38,650	4,831		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.222	59,950	13,308		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		6,939		
計						180,700		
単価						1,807	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 383. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	219. 3	219, 300	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	138	5, 520	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 705	
計						383, 100	
単価						383. 1	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	463. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	219. 3	219, 300		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	370	210, 900		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油			L	40	138	5, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 555		
計						463, 900		
単価						463. 9	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 408. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	243. 78	243, 780	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	44	138	6, 072	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 773	
計						408, 200	
単価						408. 2	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 722. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	397. 8	397, 800	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 130	235	265, 550	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	485	24, 250	
	軽油		L	73	138	10, 074	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15, 426	
	計					722, 100	
	単価					722. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	423. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	259. 08	259, 080		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油			L	47	138	6, 486		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 759		
計						423, 900		
単価						423. 9	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 971. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	486. 54	486, 540	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	89	138	12, 282	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		23, 003	
	計					971, 200	
	単価					971. 2	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	866. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	549. 78	659, 736		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550		
軽油			L	120	138	16, 560		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 814		
計						866, 800		
単価						866. 8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価	3, 737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31, 008	31, 008		
普通作業員			人	2. 9	25, 908	75, 133		
生コンクリート		18-8-25 (20) (高炉) W/C指定無し	m 3	12. 1	22, 100	267, 410		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		149		
計						373, 700		
単価						3, 737	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	110. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	31, 008	2, 790		
普通作業員			人	0. 31	25, 908	8, 031		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		209		
計						11, 030		
単価						110. 3	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0		
	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価	4, 003	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0. 6	31, 008	18, 604			
	特殊作業員		人	1. 1	28, 458	31, 303			
	普通作業員		人	1. 6	25, 908	41, 452			
	生コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し	m 3	12. 1	22, 100	267, 410			
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 89	45, 960	40, 904			
	諸雑費（率+まるめ） 0. 7%		式	1		627			
	計					400, 300			
	単価					4, 003	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1：2.0超) 有り 1m2	単位	m 2	数量	1	単価 1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置（露出）		時間制約無し 現場条件1 平面部(1：2.0超)	m 2	1	769.62	769	
防草シート		二層構造 幅1・2m×長25m	m 2	1	825	825	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,594	
単価						1,594	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価 10, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 848. 28	68, 482	
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	2, 010	33, 165	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 48	1, 350	648	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					102, 300	
	単価					10, 230	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	8,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - C - 4 E 塗装	m	1	8,850	8,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,850		
単価						8,850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gp-Cp-2E 塗装品 2 0 m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	7, 050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - C p - 2 E 塗装	m	1	23, 040	23, 040		
ガードパイプ 歩車道境界用	G P - C P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-15, 990	-15, 990		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					7, 050		
単価					7, 050	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	立入防止柵設置工	再利用設置 H=1.5m @2m 基礎 ⁷ ロック 金網柵 砕石無し	単位	m	数量	100	単価 5,336
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.5	31,008	46,512	
	普通作業員		人	18.6	25,908	481,888	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		5,200	
	計					533,600	
	単価					5,336	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	12, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 734	173, 400		
転落防止柵		H＝1 1 0 0 根入長＝1 2 0 0（土中建込）縦格子	m	100	10, 300	1, 030, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		600		
計						1, 204, 000		
単価						12, 040	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	11, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 638. 63	163, 863		
転落防止柵		H＝1 1 0 0 根入長＝2 0 0 （ＣＯ建込）縦格子	m	100	9, 580	958, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		137		
計						1, 122, 000		
単価						11, 220	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ヘース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	25, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	25, 253. 03	25, 253		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					25, 260		
	単価					25, 260	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 417
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1, 417. 8	1, 417		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 417		
	単価					1, 417	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 無 無	単位	m	数量	1	単価	3, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ撤去工 土中建込用		G p - A p、B p、C p - 2 E	m	1	3, 080. 4	3, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 080		
単価						3, 080	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	698. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	698. 7	69, 870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						69, 870		
単価						698. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	立入防止柵撤去工	撤去 H=1. 5m @2m 基礎ﾌﾞﾛｯｸ 金網柵 基礎碎石無し	単位	m	数量	100	単価	3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	31, 008	27, 907		
普通作業員			人	11. 16	25, 908	289, 133		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3, 160		
計						320, 200		
単価						3, 202	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	立入防止柵撤去工	再利用撤去 H=1. 5m @2m 基礎ﾌﾟﾛｯｸ 金網柵 砕石無し	単位	m	数量	100	単価 3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 9	31, 008	27, 907	
普通作業員			人	11. 16	25, 908	289, 133	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3, 160	
計						320, 200	
単価						3, 202	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 11, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11, 408. 65	11, 408	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						11, 410	
単価						11, 410	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 Co殻(無筋)		【埼玉46】（株） 効材	m 3	100			
計							
単価							円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 034	17, 034		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 040		
単価						17, 040	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	25, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 48	31, 314	15, 030		
軽油			L	18	138	2, 484		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 36	5, 550	7, 548		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25, 070		
単価						25, 070	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（山積0．４５m³）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	30, 550	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（特殊）			人	0. 65	31, 314	20, 354			
軽油			L	24	138	3, 312			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0．４５m³（平積0．３５m³）	日	1. 24	5, 550	6, 882			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						30, 550			
単価						30, 550	円／日		

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 25,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.58	31,314	18,162	
	軽油		L	7	138	966	
	小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕	排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m ³	供用日	1.14	5,720	6,520	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					25,650	
	単価					25,650	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	42,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,314	31,314		
軽油			L	34	138	4,692		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量８～２０ｔ	日	1.34	4,590	6,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						42,160		
単価						42,160	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	38, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 314	31, 314		
軽油			L	18	138	2, 484		
振動ローラ（舗装用）〔搭乘・コンバインド式〕		運転質量 3 ～ 4 t	日	1. 34	3, 620	4, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						38, 650		
単価						38, 650	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 59,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.68	31,314	21,293		
軽油		L	38	138	5,244		
アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 2. 3～6. 0 m	日	1.11	30,100	33,411		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					59,950		
単価					59,950	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	45, 960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	31, 314	31, 314			
軽油		L	37	138	5, 106			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	5, 960	9, 536			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					45, 960			
単価					45, 960	円／日		

R 7 圏央道側道舗装修繕他工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	91,057,786		
(2)共通仮設費	10,191,175		
(3)純工事費	101,248,961		
(1)+(2)			
(4)現場管理費	40,408,000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0	(16)工場製作純工事費	0
		(17)工場管理費	0
(6)工事原価	141,656,961	(18)工場製作原価	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額)	23,203,039	((7)一般管理費等(計算額)	23,203,410)
(8')その他費目計	0		
(9)業務委託料等	0		
(10)工事価格	164,860,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額	16,486,000		
(12)請負工事価格	181,346,000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格	164,860,000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格	164,604,000		
(15)調査基準価格の100/110	149,640,000		
(万円未満切り捨て)			